

## Nuorisovaltuuston aloite yhteiskunnallisesti aktiivisten nuorten stipendien myöntämisestä tamperelaisten peruskoulujen oppilaille ja toisen asteen oppilaitosten opiskelijoille

Monissa oppilaitoksissa myönnetään jo nyt eri aihealueiden stipendejä. Yleensä nuoria palkitaan koulutyön ohella akateemisesta osaamisesta ja onnistumisista. Kuitenkin yhteiskunnallisesta aktiivisuudesta palkitaan harvoin. Olisikin tarkoituksenmukaista myöntää myös yhteiskunnallista aktiivisuutta ja toimijuutta osoittaneille nuorille stipendi, joka olisi muodoltaan kannustusraha. Stipendin summa voisi olla maltillinen, mutta konkreettinen palkkio aktiivisuutta osoittaneelle nuorelle voisi kannustaa jatkamaan yhteiskunnallisen ja omaehtoisen toimijuuden parissa myös tulevaisuudessa.

Jokaisella nuorella on oma tapansa vaikuttaa ympäröivään maailmaan ja yhteiskuntamme toimintaan. Nuorisovaltuusto haluaa tukea nuorten monimuotoisia tapoja osallistua ja vaikuttaa. On tärkeää tunnistaa erilaiset vaikuttamisen muodot. Jotkut haluavat vaikuttaa istumalla kokouksissa pöydän ympärillä ja toiset osoittamalla mieltään kadulla. Kaikki tavat ovat olennaisen tärkeitä kansalaisyhteiskunnan toimivuuden suhteen ja demokratian jatkuvuuden osalta. Siksi olisikin tärkeää tukea nuorten tekemää monipuolista vaikuttamistyötä stipendien myöntämisen avulla.

Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto ja perusopetus tekivät vuoden 2022 keväänä yhteistyötä yhteiskunnallisesti aktiivisten nuorten stipendien myöntämiseksi yläkouluikäisille nuorille. Stipendit olivat 20 euron kannustusrahoja. Stipendejä myönnettiin kaksi jokaiseen Tampereen alueella sijaitsevien peruskoulujen yläkouluihin. Jokaisella kouluyhteisöön kuuluvalla nuorella ja opettajalla oli mahdollisuus ehdottaa stipendin saajaa. Ehdotuksia tuli noin 100 kappaletta 20 eri oppilaitoksesta. Päätökset stipendien saajista teki nuorisovaltuusto kokouksessaan ehdotusten pohjalta ja rahojen käytännön jakamisen hoiti kaupungin perusopetus. Kevään osalta kokemukset stipendien myöntämisestä olivat hyvin positiivisia. Stipendien jakamista tulisi laajentaa toiselle asteelle sekä vakiinnuttaa pysyväksi käytännöksi Tampereen kaupungissa.

Nuorisovaltuusto vaatii Tampereen kaupunkia ryhtymään tarvittaviin toimenpiteisiin stipendien myöntämiseksi yhteiskunnallisesti aktiivisille nuorille peruskouluihin, lukioihin ja ammatillisiin oppilaitoksiin. Stipendien summan on hyvä olla maltillinen, tärkeintä on konkreettinen huomionosoitus. Hyväksi käytännöksi peruskouluissa havaittiin 20 euroa, se voisi toimia myös toisella asteella.

Tampereen kaupungin nuorisovaltuuston puolesta,



**Arttu Vuori**

Nuorisovaltuuston puheenjohtaja

Lisätietoja:

Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto

[nuorisovaltuusto@tampere.fi](mailto:nuorisovaltuusto@tampere.fi)

[www.tampere.fi/nuorisovaltuusto](http://www.tampere.fi/nuorisovaltuusto)

Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 28.9.2022.

